令和４年平泉町教育委員会３月定例会会議録

1

令和４年平泉町教育委員会３月定例会会議録（概要版）

１ 日  時 令和４年３月２５日（金）１４時３０分から１６時４０分

２ 場  所 平泉町役場３階委員会室２

３ 出 席 者 𠮷野教育長、本澤委員、山平委員、三浦委員、千葉委員、岩渕教育次長、

千葉文化遺産センター館長、千葉公民館長、千葉教育次長補佐、阿部教育

次長補佐、岩淵指導主事、安倍主任

４ 審議事項

（１）平泉町学習交流施設設置条例施行規則の制定について（議案第５号）

（２）平泉町公民館規則の改正について（議案第６号）

（３）平泉町立図書館規則の改正について（議案第７号）

（４）平泉町公の教育施設の使用料の減免等に関する規則の制定について（議案第８号）

（５）平泉町教育委員会公印規程の一部改正について（議案第９号）

（６）平泉町教育委員会行政組織規則の一部改正について（議案第 10号）

（７）平泉文化遺産センター参与の任命について（議案第 11号）【非公開】

（８）課長級の職員の人事について（議案第 12号）【非公開】

（９）平泉町文化財調査委員の任命について（議案第 13号）

（10）平泉町社会教育委員の任命について（議案第 14号）

（11）平泉町立体育館管理運営規則の一部改正について（議案第 15号）

（12）平泉町教育委員会年間予定（案）について

（13）平泉町男女共同参画推進委員会委員の推薦について

（14）学校における働き方改革方針について

（15）部活動の在り方に関する方針について

（16）新型コロナウイルス感染症対策について

５ 会議の大要

   定刻に至り、𠮷野教育長が開会を宣し、会議録署名委員に𠮷野教育長、山平委員を

指名し、会期を本日１日限りとした。

（１）平泉町学習交流施設設置条例施行規則の制定について（議案第５号）

教育長は、「平泉町学習交流施設設置条例施行規則の制定」について、事務局に説

明させ後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（２）平泉町公民館規則の改正について（議案第６号）

教育長は、「平泉町公民館規則の改正」について、事務局に説明させ後、これを出

席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（３）平泉町立図書館規則の改正について（議案第７号）

教育長は、「平泉町立図書館規則の改正」について、事務局に説明させ後、これを

出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（４）平泉町公の教育施設の使用料の減免等に関する規則の制定について（議案第８号）

教育長は、「平泉町公の教育施設の使用料の減免等に関する規則の制定」について、

事務局に説明させ後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承

認された。

令和４年平泉町教育委員会３月定例会会議録

2

（５）平泉町教育委員会公印規程の一部改正について（議案第９号）

教育長は、「平泉町教育委員会公印規程の一部改正」について、事務局に説明させ

後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（６）平泉町教育委員会行政組織規則の一部改正について（議案第 10号）

教育長は、「平泉町教育委員会行政組織規則の一部改正」について、事務局に説明

させ後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（７）平泉文化遺産センター参与の任命について（議案第 11号）

   【非公開】

（８）課長級の職員の人事について（議案第 12号）

   【非公開】

（９）平泉町文化財調査委員の任命について（議案第 13号）

教育長は、「平泉町文化財調査委員の任命」について、任期満了に伴う委員の任命

について事務局に説明させ後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一

致で、承認された。

（10）平泉町社会教育委員の任命について（議案第 14号）

教育長は、「平泉町社会教育委員の任命」について、任期満了に伴う委員の任命に

ついて事務局に説明させ後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致

で、承認された。

（11）平泉町立体育館管理運営規則の一部改正について（議案第 15号）

教育長は、「平泉町立体育館管理運営規則の一部改正」について、事務局に説明さ

せ後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（12）平泉町教育委員会年間予定（案）について

教育長は、「平泉町教育委員会年間予定（案）」について、事務局に説明させ後、

平泉町教育委員会年間予定（案）について確認した。

（13）平泉町男女共同参画推進委員会委員の推薦について

教育長は、「平泉町男女共同参画推進委員会委員の推薦」について、事務局に説明

させ後、平泉町男女共同参画推進委員会委員には、千葉委員を推薦することとした。

（14）学校における働き方改革方針について

教育長は、「学校における働き方改革方針」について、事務局に説明させ後、これ

を出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（15）部活動の在り方に関する方針について

教育長は、「部活動の在り方に関する方針」について、事務局に説明させ後、これ

を出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（16）新型コロナウイルス感染症対策について

教育長は、「新型コロナウイルス感染症対策」について、事務局に説明させ、これ

までの経過と現状等について確認した。